Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1___’’r p S jv a n J_____ 2021 года

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению •
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района, ходатайство Областного государственного
унитарного предприятия "Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей
"Облкоммунэнерго" об установлении публичного сервитута в для размещения линейного
объекта "Воздушная линия электропередачи напряжением 0,4 кВ от ТП-72а" в целях
технологического присоединения потребителей по адресам: Иркутская область,
Тайшетский район, д. Байроновка, ул. Центральная,!ЗА; Иркутская область, Тайшетский
район, д. Байроновка, ул. Центральная, 121 А, руководствуясь статьями 5, 7, И , статьёй 23,
главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25
октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации", статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении следующих
земельных участков:

земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность
на который не разграничена, расположенного в границах кадастрового квартала
38:14:040701, площадью 14 кв.м., имеющего местоположение: Иркутская область,
Тайшетский район, д. Байроновка:

земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность
на который не разграничена собственность на который не разграничена, расположенного в
границах кадастрового квартала 38:14:040802, площадью 10 кв.м., имеющего
местоположение: Иркутская область, Тайшетский район, д. Байроновка;

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, государственная
собственность на который не разграничена, расположенного в границах кадастрового
квартала 38:14:250113, площадью 8 кв.м., имеющего местоположение: Иркутская область,
Тайшетский район.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1" настоящего постановления,
устанавливается для размещения линейного объекта "Воздушная линия электропередачи
напряжением 0,4 кВ от ТП-72а" в целях (технологического присоединения) к
электрическим сетям.

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемами
расположения границ сервитута на кадастровом плане территории согласно приложению
№ 1 .

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Определить правообладателем публичного сервитута Областное
государственное унитарное энергетическое предприятие "Электросетевая компания по
эксплуатации электрических сетей "Облкоммунэнерго" (ОГРН 1023801542412, ИНН
3800000252, юридический адрес: 664009, Иркутская область, город Иркутск, ул.
Ширямова,54).

5. Областному государственному унитарному энергетическому предприятию
"Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей "Облкоммунэнерго" в
установленном законом порядке обеспечить:

осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

размещение линейного объекта "Воздушная линия электропередачи напряжением
0,4 кВ от ТП-72а" в целях (технологического присоединения) к электрическим сетям в
границах зоны действия публичного сервитута;

после прекращения действия публичного сервитута привести земельные
участки, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их
использования в соответствии с видом разрешенного использования, выполнить
необходимые работы по рекультивации таких земель в случае, если использование земель
привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель в
срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, для которого был
установлен публичный сервитут.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков устанавливается
в размере 32 рубля 27 копеек за весь срок действия публичного сервитута, подлежащая
перечислению единовременным платежом в течение шести месяцев со дня принятия
настоящего постановления на следующие реквизиты: УФК по Иркутской области (КУМИ
РАЙОНА, л/с 04343005070), казначейский счет 0310064300000013400,ОТДЕЛЕНИЕ
ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск, ЕКС (единый казначейский счет)
40102810145370000026, БИК 012520101, ИНН 3838000879, КПП 381501001, ОКТМО
25636404, КБК 9091 11 05313 05 0000 120.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района в
установленном законом порядке обеспечить:

размещение настоящего постановления об установлении публичного сервитута на
официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет";

опубликование постановления об установлении публичного сервитута в порядке,
установленным для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов Уставом Березовского муниципального образования, по месту
нахождения земельных участков, в отношении которых принято
постановление;

направление копии постановления с приложением
сервитута на кадастровом плане территории об
сервитута в федеральный орган исполнительной
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости;

направление копии постановления с приложением^ схемы границ публичного
сервитута на кадастровом плане территории об установлении публичного
сервитута Областному го су д ^ ет^ ^ К щ у  унитарному энергетическому предприятию

электрических сетей "Облкоммунэнерго".

настоящее

схемы границ публичного
установлении публичного
власти, уполномоченный

"Электросетевая компания
8. Настоящее постано

Мэр Тайшетского района’

д'йилу после его официального опубликования.

А.В. Величко

Приложение 1
к постановлению администрации
Тайшетскопурайона
от « /  2021 г № 4 S

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Площадь испрашиваемого публичного сервитута в границах населенного пункта д.
Байроновка, Тайшетского района, Иркутской области на землях, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных в кадастровом квартале
38:14:040701, 14кв.м.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
:Зона1(1)
н1 786007.67 1316928.33
н2 786006.74 1316927.97
нЗ 786006.38 1316928.90
н4 786007.31 1316929.26
н1 786007.67 1316928.33
:Зона1(2)
н5 786044.33 1316943.79
нб 786043.39 1316943.42
н7 786043.03 1316944.36
н8 786043.97 1316944.72
н5 786044.33 1316943.79
:Зона1(3)
н9 786073.52 1316954.55
н10 786072.59 1316954.18
н11 786072.23 1316955.12
н12 786073.16 1316955.48
н9 786073.52 1316954.55
:Зона1(4)
н13 786097.44 1316964.40
н14 786096.50 1316964.03
н15 786096.14 1316964.97
н16 786097.08 1316965.33
н13 786097.44 1316964.40
:Зона1(5)
н17 786121.87 1316975.13
н18 786121.58 1316974.17
н19 786117.75 1316975.34
н20 786118.07 1316976.29
н17 786121.87 1316975.13
:Зона1(6)
н21 786110.92 13Г6999.93
н22 786109.98 1316999.57
н23 786109.62 1317000.50
н24 786110.56 1317000.86
н21 786110.92 1316999.93
:Зона1(7) *

н25 786098.73 1317027.33
н26 786097.83 1317026.90
н27 786096.27 1317030.19
н28 786097.18 1317030.62
н25 786098.73 1317027.33
Система координат МСК-38, зона 1

*

Масштаб 1:500

l

Условные обозначения: »
- 9 г»гто 1 _ Аппа,?\ 'P»mm гпг^тплгилгл г*рпонт\:то.Jviicti vws/*«* v v
-------- - образуемая граница зоны публичного сервитута

- планируемое размещение сооружения, объект электросетевого хозяйства
- существующая часть границы имеющиеся r FTPH сведения о которой
достаточны для определения ее местоположения

в -гт 1 _  A ^ A O U O T I O t m A  V O n O i r T O n r i A T T  Т А Т П / Т Г  Г\(\Г\ГкГ>Х Г#эщ/ГГ\ТЛ r n Q U m i T T  П \  г£\ Г т Ъ п и А Г А  о о п р т л ч  Г Т О
II 1 VWsiiftt IVilfiV . ivp« £V£1 i\/ IftTi WfyMs/JF S. f/Vil «If Vultl UltVl V V V 1 J

Масштаб 1:500

Условные обозначения:
• 1 . -jutia 1

1ti 1
38:14:040701

л й л о т  готтлтпга га* глг'гч пт г ^ г т и т т л п л  лаг\г>т г и ™
U W J11U  iV l l l lV  W j/ t tJ  J Ш «Ш  О  I i j  OJirt Xl*V/t V/ W p O i t lJ  XU

- образуемая граница зоны публичного сервитута
- планируемое размещение сооружения, объект электросетевого хозяйства
- существующая часть границы, имеющиеся в EFPH, сведения о которой
достаточны для определения ее местоположения
“  G w 3 H a4 C m iv  X apuK TC pK G K  ТОЧКИ сбраЗуС М О И  Г р аш Щ К  Iiy  о  ДИЧНОГО С С рЗй Т ^Т а

- номер кадастрового квартала

38:14:040701 - номер кадастрового квартала

*

Приложение 1
к постановлению администрации
Т айшетскогчхрайона
от «Т »ГрРЫа1\Л 2021 г № 4 6

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Площадь испрашиваемого публичного сервитута в границах населенного пункта д.
Байроновка, Тайшетского района, Иркутской области на землях, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных в кадастровом квартале
38:14:040802, 10кв.м.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
:Зона1(1)
н1 785240.47 1318955.50
н2 785239.47 1318955.33
нЗ 785239.31 1318956.32
н4 785240.31 1318956.48
н1 785240.47 1318955.50
:Зона1(2)
н5 785211.75 1318949.57

Л б______________________ 785206.64 1318948.37
н7 785206.40 1318949.29
н8 785211.52 1318950.55
н5 785211.75 1318949.57
:Зона1(3)
н9 785271.38 1318961.52
нЮ 785270.38 1318961.35
н 11 785270.22 1318962.34
н12 785271.21 1318962.50
н9 785271.38 1318961.52
:Зона1(4)
н13 785303.87 1318967.59
н14 785302.87 1318967.43
н15 785302.71 1318968.42
н16 785303.71 1318968.58
н13 785303.87 1318967.59
:Зона1(5)
н17 785336.16 1318973.83
н18 785335.16 1318973.67
н19 785335.00 1318974.66
н20 785336.00 1318974.82
н17 785336.16 1318973.83
:Зона1(6)
н21 785365.50 1318978.99
н22 785364.50 1318978.83
н23 785364.34 1318979.81
н24 785365.34 1318979.98
н21 785365.50 1318978.99
Система координат МСК-38, зона 1

*

Приложение 1
к постановлению администрации
Т айщетскогол айона
от « I  2021 г № tfa

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Площадь испрашиваемого публичного сервитута в Тайшетском районе, Иркутской области
на землях сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенных в кадастровом квартале 38:14:250113, 8кв. м.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
:Зона1(1)
н1 785369.46 1318980.20
н2 785368.46 1318980.04
нЗ 785368.30 1318981.03
н4 785369.30 1318981.19
н1 785369.46 1318980.20
:Зона1(2)
н5 785371.13 1318977.69
нб 785370.32 1318977.08
н7 785369.72 1318977.88
н8 785370.52 1318978.49
н5 785371.13 1318977.69
:Зона1(3)
н9 785401.87 1318950.54
н10 785397.01 1318954.72
н 11 785397.68 1318955.45
н12 785402.51 1318951.30
н9 785401.87 1318950.54
Система координат МСК-38, зона 1

Масштаб 1:500

Условные обозначения:
• О----1. sj»una 1

а 1
•  t i l

А^ЛШТТ^ИТОТ 1Т*в Л^ПООЛ'ОТИАГЛ ТП; Г̂ \ ГГТПТТ1ЛТА Л(»Г»Т»Ттг'ГО
UWJliM ivitriv WJ/WJ j  VlflVi 4/ i i j  V/JiTliTtVl V wpofi t. J  1U

38:14:250113

- образуемая граница зоны публичного сервитут»
- планируемое размещение сооружения, объект электросетевого хозяйства
- существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН, сведения о которой
достаточны для определения ее местоположения

Л  ̂ Ч'П«ЛТ»'Г(М»ТТ тт"  ОО ОЗйаЧСш зС Х арш (Т £рН О й  TG *1

- номер кадастрового квартала
обозначение характерной точки образуемой грашщЬ! публичного сервитут